

标段编号：2311-440306-04-01-779605001001

深圳市建设工程施工招标投标 文件

标段名称：石岩街道青年路商业街整治工程

投标文件内容：资格审查文件

投标人：深圳市森蓝建设集团有限公司

日期：2024年12月12日

资格审查文件目录

1、投标人营业执照（扫描件）；

2、投标人资质证书（扫描件）；

3、投标人安全生产许可证证明（扫描件）以及拟派项目经理的安全生产考核合格证证明（扫描件）；

4、投标人拟派项目经理的《注册建造师证》（扫描件）或建造师电子注册证书；（如提供一级建造师电子注册证书，证书使用应符合《住房和城乡建设部办公厅关于全面实行一级建造师电子注册证书的通知》（建办市〔2021〕40号）的规定）；

5、投标人提交《近5年企业同类工程业绩情况汇总表》和《近5年项目经理同类工程业绩情况汇总表》，要求分别填入企业近5年、项目经理近5年的同类工程业绩（不超过5项，超过5项的取列表序号前5项业绩），按照本章“附表一”、“附表二”格式填写。

5.1、另附一份未盖章 Word 版的《近5年企业同类工程业绩情况汇总表》及《近5年项目经理同类工程业绩情况汇总表》。

备注：以上 1-4 款作为资格审查要素；第 5 款不作为资格审查要素，经核实认可的业绩作为招标入围及定标票决的择优要素。

1、投标人营业执照（扫描件）；

统一社会信用代码

91440300359820566U

营业执照

(副本)

名称

深圳市森蓝建设集团有限公司

成立日期

2016年01月06日

类型

有限责任公司

住所

深圳市宝安区新安街道新乐社区新安一路20号金泓
凯旋城3栋4栋4座27B

法定代表人

黄文奎

登记机关

2024 年 07 月 09 日

重要提示

1. 商事主体的经营范围由章程确定。经营范围中属于法律、法规规定应当经批准的项目，取得许可审批文件后方可开展相关经营活动。

2. 商事主体经营范围和许可审批项目等有关企业信用事项及年报信息和其他信用信息，请登录左下角的国家企业信用信息公示系统或扫描右上方的二维码查询。

3. 各类商事主体每年须于成立周年之日起两个月内，向商事登记机关提交上一自然年度的年度报告。企业应当按照《企业信息公示暂行条例》第十条的规定向社会公示企业信息。

登记机关

2024 年 07 月 09 日

登记通知书

业务流程号:22410079265

深圳市森蓝建设集团有限公司:

你单位提交的变更登记申请材料齐全,符合法定形式,我局予以登记。



注:

- 1、本通知书适用于市场主体的设立、变更、注销登记;
- 2、名称变更登记,各登记机关可依据市场主体需求在本通知书载明名称变更内容,但各登记机关应当鼓励市场主体自行查阅属于公示信息的登记(备案)内容。
- 3、公司因合并分立申请登记的,各登记机关可在本通知书载明公司合并分立内容。

增、减、补、换发证照通知书

业务流程号:22410079265

深圳市森蓝建设集团有限公司:

我局予以换发营业执照6份。



注: 本通知书适用于市场主体的增、减、补、换发证照申请。

深圳市市场监督管理局商事主体登记及备案信息查询单(网上公开)

深圳市森蓝建设集团有限公司的基本信息

统一社会信用代码:	91440300359820566U
注册号:	440307114834876
商事主体名称:	深圳市森蓝建设集团有限公司
住所:	深圳市宝安区新安街道新乐社区新安一路20号金泓凯旋城3栋4栋4座27B
法定代表人:	黄文奎
认缴注册资本(万元):	10000
经济性质:	有限责任公司
成立日期:	2016-01-06
营业期限:	永续经营
核准日期:	2024-07-09
年报情况:	2016年报已公示、2017年报已公示、2018年报已公示、2019年报已公示、2020年报已公示、2021年报已公示、2022年报已公示、2023年报已公示
主体状态:	开业(存续)
分支机构:	深圳市森蓝建设集团有限公司吉安市吉州区分公司,深圳市森蓝建设集团有限公司龙南市分公司,深圳市森蓝建设集团有限公司光明分公司
备注:	

打印时间: 2024年07月12日 10:35:22

版权所有: 深圳市市场监督管理局
地址: 福田区深南大道7010号工商物价大厦



深圳市市场监督管理局
商事登记簿查询(商事主体登记及备案信息查询)

深圳市森蓝建设集团有限公司 2024年07月09日 的变更信息

信息打印

变更前地址	深圳市宝安区沙井街道后亭社区后亭雅苑A座B406
变更后地址	深圳市宝安区新安街道新乐社区新安一路20号金泓凯旋城3栋4栋4座27B
变更前成员	黄文奎(执行董事)
变更后成员	黄文奎(董事)
变更前章程或章程修正案通过日期	2024-04-18
变更后章程或章程修正案通过日期	2024-07-04



深圳市市场监督管理局
商事登记簿查询(商事主体登记及备案信息查询)

深圳市森蓝建设集团有限公司 2024年05月06日 的变更信息

信息打印

变更前投资人(包括出资额、出资方式、出资日期、投资人名称等)	深圳市森蓝投资有限公司 10000.0(万元)
变更后投资人(包括出资额、出资方式、出资日期、投资人名称等)	刘玉红 100.0(万元) 深圳市森蓝投资有限公司 9900.0(万元)
变更前市场主体类型	有限责任公司(法人独资)
变更后市场主体类型	有限责任公司
变更前指定联系人	黄文奎
变更后指定联系人	黄文奎
变更前章程或章程修正案通过日期	2023-07-06
变更后章程或章程修正案通过日期	2024-04-18

基本存款账户信息

账户名称：深圳市森蓝建设集团有限公司

账户号码：44250100006100002209

开户银行：中国建设银行股份有限公司深圳前进支行

法定代表人：
(单位负责人) 黄文奎

基本存款账户编号：J5840133511207

2021 年 08 月 17 日



2、投标人资质证书（扫描件）；



建筑业企业资质证书

(副本)

企业名称: 深圳市森蓝建设集团有限公司

详细地址: 深圳市宝安区新安街道新乐社区新安一路20号金泓凯旋城3栋4栋4座27B

统一社会信用代码
(或营业执照注册号): 91440300359820566U

注册资本: 10000万元人民币

证书编号: D144142458

资质类别及等级:

建筑工程施工总承包壹级;
市政公用工程施工总承包壹级。

法定代表人: 黄文奎

经济性质: 有限责任公司

有效期: 2028年12月22日



发证机关:

2024 年 7 月 15 日

中华人民共和国住房和城乡建设部制

全国建筑市场监管公共服务平台查询网址: <http://jzsc.mohurd.gov.cn>

NO.DF 00080774



建筑业企业资质证书

证书编号: D244190321

企业名称: 深圳市森蓝建设集团有限公司

统一社会信用代码: 91440300359820566U

法定代表人: 黄文奎

注册地址: 深圳市宝安区新安街道新乐社区新安一路20号金泓凯旋城3栋4栋4
栋B座27B

有效期: 至2028年12月14日

(请扫码查看各项资质有效期)

资质等级: 地基基础工程专业承包一级
建筑机电安装工程专业承包一级
建筑装修装饰工程专业承包一级



先关注广东省住房和城乡建设厅
微信公众号, 进入“粤建办事”扫码
查验

发证机关: 广东省住房和城乡建设厅

发证日期: 2024年07月31日



建筑业企业资质证书

证书编号: D344072727

企业名称: 深圳市森蓝建设集团有限公司

统一社会信用代码: 91440300359820566U

法定代表人: 黄文奎

注册地址: 深圳市宝安区新安街道新乐社区新安一路20号金泓凯旋城3栋4栋4栋B座27B

有效期至: 2028年12月19日
(请扫码查看各项资质有效期)

资质等级: 钢结构工程专业承包二级
消防设施工程专业承包二级
建筑幕墙工程专业承包二级
电子与智能化工程专业承包二级
防水防腐保温工程专业承包二级



先关注广东省住房和城乡建设厅微信公众号, 进入“粤建办事”扫码查验

发证机关: 深圳市住房和建设局

发证日期: 2024年08月09日

3、投标人安全生产许可证证明（扫描件）以及拟派项目经理的安全生产考核合格证证明（扫描件）；



统一社会信用代码：91440300359820566U



安全生产许可证

编号：（粤）JZ安许证字[2023]009046

企 业 名 称：深圳市森蓝建设集团有限公司

法 定 代 表 人：黄文奎

单 位 地 址：深圳市宝安区新安街道新乐社区新安一路20号金泓凯旋城3栋4栋4座27B

经 济 类 型：有限责任公司

许 可 范 围：建筑施工

有 效 期：2022年07月22日 至 2025年07月22日



发证机关：广东省住房和城乡建设厅

发证日期：2023年08月05日

建筑施工企业项目负责人 安全生产考核合格证书

编号:粤建安B(2019)9001507

姓 名: 安金静

性 别: 女

出 生 年 月: 1986年06月23日

企 业 名 称: 深圳市森蓝建设集团有限公司

职 务: 项目负责人(项目经理)

初次领证日期: 2019年07月22日

有 效 期: 2022年06月28日 至 2025年07月21日



发证机关: 广东省住房和城乡建设厅

发证日期: 2019年07月22日



4、投标人拟派项目经理的《注册建造师证》（扫描件）或建造师电子注册证书；（如提供一级建造师电子注册证书，证书使用应符合《住房和城乡建设部办公厅关于全面实行一级建造师电子注册证书的通知》（建办市〔2021〕40号）的规定）；

		使用有效期: 2024年10月09日 - 2025年04月07日
中华人民共和国一级建造师注册证书		
姓 名: 安金静		
性 别: 女		
出生日期: 1986年06月23日		
注册编号: 粤1412015201622970		
聘用企业: 深圳市森蓝建设集团有限公司		
注册专业: 市政公用工程(有效期: 2024-09-27至2027-09-26)		
建筑工程(有效期: 2024-09-27至2027-09-26)		
		
请登录中国建造师网 微信公众号扫一扫查询	个人签名: 安金静 签名日期: 2024.10.9	中华人民共和国 住房和城乡建设部 一级建造师行政许可 签发日期: 2024年10月18日

5、投标人提交《近 5 年企业同类工程业绩情况汇总表》和《近 5 年项目经理同类工程业绩情况汇总表》，要求分别填入企业近 5 年、项目经理近 5 年的同类工程业绩（不超过 5 项，超过 5 项的取列表序号前 5 项业绩），按照本章“附表一”、“附表二”格式填写。

附表一

近5年企业同类工程业绩情况汇总表

序号	建设单位	项目名称	填写其一即可： 中标金额或合同金额（万元）	填写其一即可： 中标日期或合同签订日期或施工许可发证日期	备注 （有效的网址链接）
1	霍城县住房和城乡建设局	霍城县驼铃体育公园建设项目	合同金额 7915.99 万元	施工许可发证日期 2024-01-10	全国建筑市场监管公共服务平台： https://jzsc.mohurd.gov.cn/data/project/detail?id=3202234
2	深圳市宝安区新桥街道办事处	新桥街道 2022 年城中村综合整治工程	中标金额 7439.951767 万元	中标日期 2023-6-30	深圳公共资源交易公共服务平台： https://www.szggzy.com/jygg/details.html?contentId=1871638
3	英德市浚洸镇人民政府	英德市浚洸镇老旧小区改造项目（一期）	中标金额 5204.83 万元	中标日期 2021.9.30	全国建筑市场监管公共服务平台： https://jzsc.mohurd.gov.cn/data/project/detail?id=2830075
4	阳西县公共工程管理局	阳西县御景南路建设工程	合同金额： 4111.47 万元	施工许可发证日期： 2020.9.8	全国建筑市场监管公共服务平台： https://jzsc.mohurd.gov.cn/data/project/detail?id=2537630
5	深圳市宝安区新桥街道办事处	新桥街道甘霖路（庄村路-上南大道）新建工程	中标金额 6467.434191 万元	中标日期 2023.9.5	深圳公共资源交易公共服务平台： https://www.szggzy.com/jygg/details.html?contentId=1919418

注：

1、认可业绩为从本项目截标之日起倒算 5 年内承担的市政公用工程的施工业绩。所提供业绩合计不超过 5 个,当投标人提供业绩数量大于 5 个时,招标人只对列表前 5 个业绩中符合招标文件要求的业绩进行复核和统计。

2、业绩证明材料可按以下两种方式的其中一种提供即可,未按要求提供业绩证明材料的,不予认可。

2.1 提交国家住建部“全国建筑市场监管公共服务平台”查询结果截图,以“全国建筑市场监管公共服务平台”系统中工程项目“招投标信息详情”或“合同登记信息详情”或“施工许可详情”的数据为准,同时提供中标通知书(若有)、工程合同关键页(体现签订日期、建设内容、合同金额、签字盖章页)、施工许可证(若有)、竣工验收报告(若有)等证明材料。

2.2 提交政府建设主管部门或公共资源交易中心相关网站“招投标”“合同备案”“施工许可”查询结果之一截图,以及中标通知书(若有)、工程合同关键页(体现签订日期、建设内容、合同金额、项目经理、签字盖章页)、施工许可证(若有)、竣工验收报告(若有)等证明材料。按这种方式要求提供业绩证明材料的,《近 5 年企业同类工程业绩情况汇总表》和《近 5 年项目经理同类工程业绩情况汇总表》“备注”栏需标明查询网站的中文名及网址链接,未标注网址链接的或链接无效的业绩不予认可。

3、合同类型是指**市政公用工程施工业绩**。

4、若投标人提供的业绩证明材料无法证明合同类型的,该项业绩不予认可;若投标人提供的业绩证明材料为联合体业绩,业绩材料中无法证明联合体分工及对应承担的合同金额,该业绩不予认可。

5、近 5 年内是指从本项目截标之日起倒算,业绩认定时间以中标、合同签订或施工许可证时间为准。

6、招标人会对投标人的业绩进行网上公示,业绩不真实或无效将会影响投标人参与定标的资格及中标资格。

(1) 霍城县驼铃体育公园建设项目

全国建筑市场监管公共服务平台：

<https://jzsc.mohurd.gov.cn/data/project/detail?id=3202234>

中华人民共和国住房和城乡建设部 www.mohurd.gov.cn

全国建筑市场监管公共服务平台

建设工程企业
从业人员
建设项目
诚信记录

请输入关键词，例如企业名称、统一社会信用代码

搜索

首页

监管动态

数据服务

信用建设

建筑工人

政策法规

电子证照

问题解答

网站动态

首页 > 项目数据 > 项目详情 > 手机查看

霍城县驼铃体育公园建设项目

新疆维吾尔自治区-伊犁哈萨克自治州-霍城县

项目编号	6540232401110001	省级项目编号	6540232305160201
建设单位	霍城县住房和城乡建设局	建设单位统一社会信用代码	116541230103447396
项目分类	市政工程	建设性质	新建
总面积(平方米)	--	总投资(万元)	8000
立项级别	区县级	立项文号	霍县发改【2022】55号、【2023】60号

项目地址：伊犁哈萨克自治州霍城县

工程基本信息

招标投标信息

合同登记信息

施工图审查

施工许可

竣工验收

业绩技术指标

施工许可信息

质量监督信息

安全监管信息

施工现场安全专业人员信息

施工现场管理人员信息

施工现场特种作业人员信息

施工现场主要机械设备信息

施工现场检查信息

施工现场工程监理人员信息

数据等级 ?

省级施工许可证编号

合同金额 (万元)

面积 (平方米)

发证日期

施工许可编号

详情

C	654023202401100102	7915.99	109522.09	2024-01-10	6540232401110001-SX-001	查看
---	--------------------	---------	-----------	------------	-------------------------	----

施工许可详情

项目名称	霍城县驼铃体育公园建设项目		
工程名称	霍城县驼铃体育公园建设项目		
施工许可证号	6540232401110001-SX-001	省级施工许可证号	654023202401100102
项目代码	--	项目编号	6540232401110001
建设用地规划许可证编号	--	建设工程规划许可证编号	--
中标通知书编号	--	施工图审查合格书编号	--
合同工期(天)	354	数据等级	C
项目经理	黄绵嘉	所属单位	深圳市森蓝建设集团有限公司
总监理工程师	李小江	所属单位	新疆高新工程项目管理有限责任公司
合同金额(万元)	7915.99	面积(平方米)	109522.09

关闭

GF-2020-0216

建设工程总承包合同

霍城县驼铃体育公园建设项目（EPC）

中华人民共和国住房和城乡建设部

国家市场监督管理总局

制定



说 明

为指导建设工程总承包合同当事人的签约行为，维护合同当事人的合法权益，依据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》、《中华人民共和国招标投标法》以及相关法律、法规，住房和城乡建设部、市场监管总局对《建设工程总承包合同示范文本（试行）》（GF-2011-0216）进行了修订，制定了《建设工程总承包合同（示范文本）》（GF-2020-0216）（以下简称《示范文本》）。现就有关问题说明如下：

一、《示范文本》的组成

《示范文本》由合同协议书、通用合同条件和专用合同条件三部分组成。

（一）合同协议书

《示范文本》合同协议书共计 11 条，主要包括：工程概况、合同工期、质量标准、签约合同价与合同价格形式、工程总承包项目经理、合同文件构成、承诺、订立时间、订立地点、合同生效和合同份数，集中约定了合同当事人基本的合同权利义务。

（二）通用合同条件

通用合同条件是合同当事人根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》等法律法规的规定，就工程总承包项目的实施及相关事项，对合同当事人的权利义务作出的原则性约定。通用合同条件共计 20 条，具体条款分别为：第 1 条 一般约定，第 2 条 发包人，第 3 条 发包人的管理，第 4 条 承包人，

第5条 设计,第6条 材料、工程设备,第7条 施工,第8条 工期和进度,第9条 竣工试验,第10条 验收和工程接收,第11条 缺陷责任与保修,第12条 竣工后试验,第13条 变更与调整,第14条 合同价格与支付,第15条 违约,第16条 合同解除,第17条 不可抗力,第18条 保险,第19条 索赔,第20条 争议解决。前述条款安排既考虑了现行法律法规对工程总承包活动的有关要求,也考虑了工程总承包项目管理的实际需要。

(三) 专用合同条件

专用合同条件是合同当事人根据不同建设项目的特点及具体情况,通过双方的谈判、协商对通用合同条件原则性约定细化、完善、补充、修改或另行约定的合同条件。在编写专用合同条件时,应注意以下事项:

1. 专用合同条件的编号应与相应的通用合同条件的编号一致;
2. 在专用合同条件中有横道线的地方,合同当事人可针对相应的通用合同条件进行细化、完善、补充、修改或另行约定;如无细化、完善、补充、修改或另行约定,则填写“无”或划“/”;
3. 对于在专用合同条件中未列出的通用合同条件中的条款,合同当事人根据建设项目的具体情况认为需要进行细化、完善、补充、修改或另行约定的,可在专用合同条件中,以同一条款号增加相关条款的内容。

二、《示范文本》的适用范围

《示范文本》适用于房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包发包活动。

三、《示范文本》的性质

《示范文本》为推荐使用的非强制性使用文本。合同当事人可结合建设工程具体情况，参照《示范文本》订立合同，并按照法律法规和合同约定承担相应的法律责任及合同权利义务。

目 录

第一部分 合同协议书.....	1
一、工程概况.....	1
二、合同工期.....	2
三、质量标准.....	2
四、签约合同价与合同价格形式.....	2
五、工程总承包项目经理.....	4
六、合同文件构成.....	4
七、承诺.....	5
八、订立时间.....	5
九、订立地点.....	5
十、合同生效.....	5
十一、合同份数.....	5
第二部分 通用条款	8
1 词语定义	8
1.1 合同主体与参与各方	8
1.2 合同文件	9
1.3 工程、现场与装备	9
1.4 合同价格与费用	10
1.5 施工工期	11
1.6 其它	12
1.7 标题	13
1.8 书面形式	13
2 一般约定	13
2.1 合同文件组成及解释顺序	14
2.2 合同文件内容争议	14
2.3 语言文字	15
2.4 法律、法规和规章	15
2.5 标准、规范	15
2.6 图纸和技术资料的提供	16
2.7 图纸和资料提供的延误	16
2.8 补充图纸和资料	17
2.9 临时工程图纸	17
2.10 竣工图	17
2.11 通知	17
2.12 严禁贿赂	18
2.13 交通运输	18
2.14 水土保持	20
2.15 BIM 实施应用	21
2.16 知识产权	22
2.17 保密	23
2.18 化石、文物的保护	23
3 发包人	24
3.1 发包人代表	24
3.2 发包人的义务	24
3.3 发包人人员	24
3.4 发包人的工作	25
3.5 发包人委托	26
4 承包人	26
4.1 承包人的义务	26

4.2 承包人的工作	26
4.3 项目经理的任命和职责	27
4.4 项目经理的更换	28
4.5 项目经理的临时授权	29
4.6 施工管理人员	29
4.7 联合体承包人	31
5 监理人	31
5.1 监理人的通知	31
5.2 监理人的职权	32
5.3 监理人权力的限制	32
5.4 总监理工程师	33
5.5 监理人指令	33
5.6 监理人未尽义务或失误	34
6 转让、分包	34
6.1 转让	34
6.2 分包	34
6.3 分包人的确定	35
6.4 分包合同	35
7 专业工程发包	36
7.1 专业工程承包人	36
7.2 总承包服务费	36
7.3 工作界面协调	37
8 用工和劳务	37
8.1 劳动合同	37
8.2 劳务分包	38
8.3 劳务分包合同	38
8.4 工人工资	39
8.5 职业健康	39
8.6 用工培训	40
9 施工组织设计和进度计划	40
9.1 施工组织设计和进度计划的编制与提交	40
9.2 临时设施的图纸和文件	41
9.3 工程进度计划	42
9.4 工程用款计划	42
10 施工准备	42
10.1 现场考察与勘察资料分析	42
10.2 施工场地提供	43
10.3 施工放线	44
10.4 施工组织准备工作	44
10.5 施工技术准备工作	45

10.6 不利的外界障碍或条件	45
11 开工及延期	46
11.1 开工	46
11.2 开工延期	46
12 暂停施工和恢复施工	47
12.1 发包人原因引起的暂停施工	47
12.2 承包人原因引起的暂停施工	47
12.3 指示暂停施工	47
12.4 紧急情况下的暂停施工	47
12.5 暂停施工后的复工	48
12.6 暂停施工期间的工程照管	48
13 工期及延误	48
13.1 工期	48
13.2 因发包人原因导致工期延误	48
13.3 因承包人原因导致工期延误	49
13.4 提前竣工	50
13.5 工作时间的限制	51
14 材料设备的供应和检验	51
14.1 发包人供应材料设备	51
14.2 发包人供应材料设备的结算	52
14.3 发包人供应材料设备承担的责任	53
14.4 承包人采购材料设备	53
14.5 承包人采购材料设备承担的责任	54
14.6 材料和工程设备的替代	54
14.7 材料设备的检验	55
14.8 材料设备的再次检验和随时检查	55
15 工程质量和检测	55
15.1 工程质量	55
15.2 发包人质量控制责任	56
15.3 承包人质量控制责任	57
15.4 监理人质量控制责任	57
15.5 工程隐蔽前的检测	58
15.6 防水检测	59
15.7 工程质量检测费用	59
15.8 质量争议检测	59
16 工程试运行	59
16.1 工程试运行内容和程序	59
16.2 工程试运行中双方的责任	60
17 安全文明施工与环境保护	61

17.1 发包人的安全文明施工责任	61
17.2 承包人的安全文明施工责任	61
17.3 监理人对安全文明的监督	63
17.4 安全文明措施费的专款专用	63
17.5 承包人的安全防护和现场作业	64
17.6 紧急情况处理	65
17.7 事故处理	65
17.8 承包人的环境保护责任	65
18 余泥渣土运输车辆要求	66
18.1 余泥渣土运输车辆证件要求	66
18.2 承包人自行运输	66
18.3 余泥渣土运输分包	66
18.4 余泥渣土运输车辆保险	67
18.5 余泥渣土运输车辆和驾驶员	67
18.6 专职检查人员	68
18.7 余泥渣土安全文明运输	68
18.8 检查纠正责任	69
19 工程的保护	69
19.1 工程的保护	69
19.2 成品、半成品保护	70
19.3 工程的修复	70
20 合同价格的确定和调整	70
20.1 签约合同价的确定	70
20.2 合同价格的调整	71
20.3 法律法规的改变	71
20.4 工料机调差	72
20.5 材料调差方法	72
20.6 人工、机械使用调差方法	73
20.7 合同价格调整程序	74
20.8 中标净下浮率	75
20.9 询价采购	75
21 暂估价和暂列金额	76
21.1 材料设备暂估价	77
21.2 专业工程暂估价	77
21.3 暂列金额	78
22 工程量计量	78
22.1 工程量清单	78
22.2 工程量清单缺项和项目特征不符	79
22.3 工程量计算规则	79
22.4 工程量计量的程序	79
22.5 工程量计量的结果	80

23 工程款支付	80
23.1 工程预付款	80
23.2 进度款支付周期	81
23.3 进度款支付申请的提交	82
1.1 23.4 进度款支付	82
23.5 工人工资支付	84
23.6 工程款专款专用	84
24 工程变更	84
24.1 工程变更的范围	84
24.2 变更权	85
24.3 工程变更程序	85
24.4 其他变更	86
24.5 计日工现场签证	86
24.6 价值工程	87
24.7 变更引起的工期调整	88
25 工程变更价款	88
25.1 工程变更价款的确定方法	88
25.2 工程变更引起措施项目的调整	88
25.3 工程变更价款的确定程序	89
25.4 工程量变化调整项目单价	90
25.5 工程变更价款支付	90
25.6 删减工作或工程的补偿	90
26 过程结算	91
26.1 过程结算周期及验收要求	91
26.2 过程结算报告的编制和提交	91
26.3 过程结算报告的核对和修改	91
26.4 承包人不提交过程结算报告	92
26.5 发包人逾期不过程结算	92
26.6 过程结算支付	92
26.7 过程结算暂定意见	93
27 竣工验收	93
27.1 竣工验收	94
27.2 竣工验收合格后的移交和清理	95
27.3 竣工验收质量不合格和重新验收	96
27.4 竣工日期	96
27.5 拒绝接收全部或部分工程	96
27.6 竣工验收工程质量争议处理	97
27.7 履约评价与优质优价	97
28 竣工结算	97
28.1 竣工结算书的编制和提交	97

28.2 竣工结算书的核对和修改	98
28.3 竣工结算书核对次数	98
28.4 承包人不提交竣工结算书	99
28.5 发包人逾期不结算	99
28.6 竣工结算审计或审核	100
28.7 竣工结算支付	100
28.8 最终结清申请	101
28.9 最终结清证书和支付	101
29 违约	102
29.1 发包人违约	102
29.2 承包人违约	103
29.4 继续履行合同	104
30 索赔	104
30.1 索赔理由与记录	104
30.2 索赔内容	104
30.3 发包人索赔情形	105
30.4 发包人索赔程序	105
30.5 承包人索赔情形	106
30.6 承包人索赔程序	106
30.7 提出索赔的期限	107
30.8 索赔费用的支付	107
31 争议解决	108
31.1 争议的解决方式	108
31.2 继续履行合同	108
32 工程缺陷责任与保修	109
32.1 工程保修的原则	109
32.2 缺陷责任期	109
32.3 质量保证金	110
32.4 保修责任	111
32.5 修复费用	111
32.6 修复通知	111
32.7 未能修复	112
32.8 承包人出入权	112
33 不可抗力	112
33.1 不可抗力包括范围	112
33.2 不可抗力的确认	112
33.3 不可抗力处理程序	113
33.4 不可抗力损失费用承担	113
34 保险	114
34.1 发包人办理的保险	114

34.2 承包人办理的保险	114
34.3 投保人责任	114
34.4 保险理赔	115
34.5 未按约定投保的补救	115
35 工程担保	116
35.1 履约担保	116
35.2 支付担保	116
35.3 保证人支付索赔款项	116
35.4 留置或追加支付担保	117
36 合同的生效、终止和解除	117
36.1 合同的生效	117
36.2 合同的终止	117
36.3 解除合同的情形	117
36.4 解除合同的程序	118
37 合同份数	118
37.1 合同份数	118
第三部分 专用条款	120
1 词语定义	120
1.2 合同文件	120
1.8 书面形式	120
2 合同文件	120
2.4 法律、法规和规章	120
2.5 标准、规范	121
2.6 图纸和技术资料的提供	121
2.8 补充图纸和资料	121
2.10 竣工图	121
2.13 交通运输	122
2.15 BIM 实施应用	123
2.16 知识产权	123
3 发包人	124
3.1 发包人代表	124
3.4 发包人的工作	124
3.5 发包人委托	125
4 承包人	126
4.2 承包人的工作	126
4.3 项目经理的任命	128
4.4 项目经理的更换	128
4.6 施工管理人员	129
5 监理人	130

5.1 监理人的通知	130
5.3 监理人权力的限制	130
6.1 转让	130
6.2 分包	130
6.3 分包人的确定	131
7 专业工程发包	131
7.1 专业工程承包人	131
7.2 总承包服务费	131
7.3 工作界面协调	132
8 用工和劳务	132
8.1 劳动合同	132
8.2 劳务分包	132
8.3 劳务分包合同	132
9 施工组织设计和进度计划	132
9.1 施工组织设计和进度计划的编制与提交	132
10 施工准备	133
10.2 施工场地提供	133
10.6 不利的外界障碍或条件	134
12 暂停施工和恢复施工	135
14 材料设备的供应和检测	136
14.1 发包人供应材料设备	136
14.2 发包人供应材料设备的结算	137
14.4 承包人采购材料设备	137
14.7 材料设备的检验	139
15 工程质量和检测	140
16 工程试运行	140
16.1 工程试运行内容和程序	140
17 安全文明施工	141
17.1 发包人的安全文明施工责任	141
17.8 承包人的环境保护责任	141
18 余泥渣土运输	141
18.2 承包人自行运输	141
18.5 余泥渣土运输车辆和驾驶员	141
18.6 专职检查人员	142
18.8 检查纠正责任	143
20 合同价格的确定和调整	143
20.9 询价采购	146

21 暂估价和暂列金额	147
21.1 材料设备暂估价	147
21.2 专业工程暂估价	147
22 工程量计量	148
22.3 工程量计算规则	148
23 工程款支付	149
23.1 工程预付款	149
23.2 进度款支付周期	149
23.5 工人工资支付	150
23.6 工程款专款专用	151
24 工程变更	151
24.3 工程变更程序	151
24.6 价值工程	152
25 工程变更价款	152
25.1 工程变更价款的确定方法	152
26 过程结算	153
26.1 过程结算周期及验收要求	154
26.2 过程结算报告的编制和提交	154
26.3 过程结算报告的核对和修改	154
26.6 过程结算支付	154
26.7 过程结算暂定意见	154
27 竣工验收	154
27.1 竣工验收	154
27.2 竣工验收合格后的移交和清理	155
28 竣工结算	156
29 违约	158
30 索赔	162
30.3 发包人索赔情形	162
31 争议解决	162
31.1 争议的解决方式	162
32 工程质量缺陷保修	162
34 工程保险	164
35 工程担保	164
37 合同份数与合同备案	165
第四部分 补充条款	166

项目管理班子配备情况	182
工程质量保修书	183
余泥渣土排放管理责任书	186
工程建设廉政责任书	188

新桥街道办事处

说明

本合同(示范文本)根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》、《中华人民共和国招标投标法》等法律以及深圳市相关的法规,借鉴国际通用的工程施工合同和住房和城乡建设部、国家工商行政管理总局制定的《建设工程施工合同示范文本》(F-2017-0201),结合深圳市现行施工合同(示范文本)近几年的实践情况,由深圳市建设工程造价管理站编制而成。

一、《示范文本》的组成

本合同(示范文本)由“协议书”、“通用条款”、“专用条款”和“补充条款”四部分组成。其中:

1. “协议书”作为合同文本的第一部分,是发包人与承包人就合同内容协商达成一致意见后,相互承诺履行合同而签署的协议。《协议书》包括工程概况、工程承包范围、合同工期、质量标准、合同价格等合同主要内容,明确了组成合同的所有文件,并约定了合同生效的方式及合同订立的时间、地点,集中约定了承发包双方基本的合同权利义务。

2. “通用条款”是根据现行法律、法规、规章等规定,就工程建设的实施及相关事项,对发包人与承包人的权利义务作出的原则性约定。既考虑了现行法律法规对工程建设的有关要求,也考虑了建设工程施工管理的实际需要,具有较强的普遍性和通用性,是通用于建设工程施工的基础性合同条款。

3. “专用条款”是指对通用条款原则性约定的细化、完善、补充、修改或另行约定的条款。发包人与承包人可根据法律、法规和规章的规定,结合具体工程实际,经过双方的谈判、协商达成一致意见,对应通用条款的内容,对不明确的条款作出具体约定;

对不适用的条款作出修改；对缺少的内容作出补充；使合同更具可操作性，便于理解和履行。

4. “补充条款”是对合同中通用条款和专用条款未约定或约定不明确的内容进行补充约定的条款。

二、专用条款使用注意事项

1. 专用条款的编号应与相应的通用条款的编号一致。

2. 在专用条款中有横道线的地方，承发包双方可针对相应的通用条款进行细化、完善、补充、修改或另行约定；如无细化、完善、补充、修改或另行约定，则填写“无”或划“/”。

3. “通用条款”和“专用条款”一并作为完整的合同条款，当两者之间有不符之处，以“专用条款”为准。“通用条款”中出现斜体字加粗“**专用条款**”字样的条文在相应“专用条款”的条文中明确的约定。应按照同一编号的条款一起阅读和理解。

三、《示范文本》的性质和适用范围

本合同(示范文本)适用于房屋建筑工程、土木工程、线路管道和设备安装工程、装修工程等建设工程**固定单价施工合同**。发包人与承包人可结合建设工程具体情况，参考本合同(示范文本)订立合同，并按照法律法规规定和合同约定承担相应的法律责任及合同权利义务。

《示范文本》使用过程中，如有任何疑问或不明之处，请及时向专业人士咨询。

任何单位或个人未经深圳市建设工程造价管理站同意，不得以任何形式销售本合同(示范文本)及其中的任何部分。
